
DIARÍO OFICUU. - NÚMERO: 530/2023 • 17/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA { TERCEIROS  i ISSN 2764>7218

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N“ 008/2023

Pref. Anpjatu^-MA
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N‘’008/2023

Foiha^

Rubrica.

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão. Através do Secretário Municipal de Saúde no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônico n°008/2023, que tem por objeto  a Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para
prestação de serviços de manutenção de equipamentos de refrigeração e climatização com reposição de
peças, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba -MA. RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: J MARINHO CORDEIRO LTDA
inscrita no CNPJ n® 18.407.447/0001-45, no Valor Total Homologado R$ 1.308.417,25 (Um milhão,
trezentos e oito mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos) . VALOR TOTAL
HOMQLOGAO DA LICITAÇÃO: R$ 1.308.417,25 (Um milhão, trezentos e oito mil, quatrocentos e
dezessete reais e vinte e cinco centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supracitada acima como vencedoras do Pregão
Eletrônico n®008/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora. Anajatuba -
MA, 17 de maio de 2023 LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO  - Secretário Municipal de Saúde. Decreto
n®042/2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • ÜCITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 010/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 010/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de
Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n“ 010/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de Água minerai potável para consumo humano e vasilhames, para atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação
em favor da(s) lícitante(s) vencedora(s) do certame, conforme indicado abaixo, resultado da homologação.
EMPRESA: G. OLIVEIRA COSTA LTDA inscrita no CNPJ n® 07.139.089/0001-10, no Valor Homologado
R$ 139.825,00 (cento e trinta e nove mll, oitocentos e vinte e cinco reais). EMPRESA: L DOS SANTOS
SILVA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ n® 43.484.140/0001-95, no Valor Homologado R$ 88.900,00
(oitenta e oito mll, novecentos reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO; R$ 228.725,00 (duzentos e
vinte e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais). Considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada{s) acima
como vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP n® 010/2023, sendo assim homologada os respectivos itens
a{s) empresa(s) vencedora(s). Anajatuba - MA, 17 de maio de 2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO
DUTRA SILVA- Secretária Municipal de Administração - Decreto n®218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UCITAÇÃO ■ RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N*
16.05.001/2023

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPLEMENTAR
PREGÃO ELETRÔNICO N®049/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPLEMENTAR N®16.05.001/2023. OBJETO; a
seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais odontológicos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
116.407,60 (CENTO E DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS  E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa BENTES

■ ***.380.333-“ ©m 17/05/2023 16:16:37 - IP com n*: 192,168.10.62
/'üJtenticaçâo em: www.anajatuba.ma.gov.br/diarioofcial,php?ids718

/Usinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/6www.anajatuba.ma.gov.braDOM


